СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ЛИСИЧАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОЛЬХОВАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

Принято Советом народных депутатов

Лисичанского сельского поселения
Ольховатского муниципального района

Воронежской области
 25 декабря 2023 года
О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Лисичанского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области от 04.09.2015 № 24 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Лисичанском сельском поселении Ольховатского муниципального района Воронежской области»
В целях приведения нормативного правового акта Совета народных депутатов Лисичанского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, Совет народных депутатов Лисичанского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области
Р Е Ш И Л:
1. Внести в решение Совета народных депутатов Лисичанского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области от 04.09.2015 № 24 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Лисичанском сельском поселении Ольховатского муниципального района Воронежской области» следующие изменения:
1.1. Пункт 2.5. раздела 2 Положения изложить в следующей редакции:

«2.5. Бюджетные полномочия Ревизионной комиссии Лисичанского сельского поселения
Ревизионная комиссия осуществляют бюджетные полномочия по:
аудиту эффективности, направленному на определение экономности и результативности использования бюджетных средств;
экспертизе проекта решений о бюджете, иных нормативных правовых актов бюджетного законодательства Российской Федерации, в том числе обоснованности показателей (параметров и характеристик) бюджета;
экспертизе муниципальных программ;
анализу и мониторингу бюджетного процесса, в том числе подготовке предложений по устранению выявленных отклонений в бюджетном процессе и совершенствованию бюджетного законодательства Российской Федерации;
подготовке предложений по совершенствованию осуществления главными распорядителями бюджетных средств, главными администраторами доходов бюджета, главными администраторами источников финансирования дефицита бюджета (далее - главные администраторы бюджетных средств) внутреннего финансового аудита.».
1.2. Абзац 8 пункта 5.4. раздела 5 Положения исключить.

1.3. Абзац 7 пункта 5.8. раздела 5 Положения изложить в следующей редакции:

«Муниципальные программы подлежат приведению в соответствие с решением Совета народных депутатов о бюджете Лисичанского сельского поселения не позднее 1 апреля текущего финансового года.».
3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на комиссию по собственности, бюджету, налогам, финансам и предпринимательству Совета народных депутатов Лисичанского сельского поселения.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в официальном периодическом издании органов местного самоуправления Ольховатского муниципального района «Муниципальный вестник.

 Глава Лисичанского сельского поселения
Ольховатского муниципального района
Воронежской области                                                                                                 С.А.Нетяга
от 25.12.2023 года
№ 48
х. Дроздово